

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA

DEBE / HABER	2022	2021
1. Importe neto de la cifra de negocios	142.158,26	89.281,61
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.....	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos.....	-16.090,19	-11.327,66
5. Otros ingresos de explotación.....	7.702,84	7.594,09
6. Gastos de personal.....	-86.741,10	-88.628,86
7. Otros gastos de explotación	-52.307,74	-39.350,67
8. Amortización del inmovilizado	-15.725,85	-15.867,56
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	0,00	0,00
10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
13. Otros resultados	0,00	0,00
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	-4.773,84	-38.634,47
14. Ingresos financieros	0,00	740,03
a) Imputación subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero	0,00	0,00
b) Otros ingresos financieros	0,00	740,03
15. Gastos financieros.....	-120,84	-298,18
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.....	196,70	0,34
17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero.....	0,00	0,00
a) Incorporación al activo de gastos financieros	0,00	0,00
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores	0,00	0,00
c) Resto de ingresos y gastos	0,00	0,00
B) RESULTADO FINANCIERO (14 + 15 + 16 + 17 + 18 + 19).....	75,86	442,19
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A + B)	-4.697,98	-38.192,28
20. Impuestos sobre beneficios	0,00	15.713,25
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 20).....	-4.697,98	-22.479,03

Empresa : 71 ASOCIACION TINERFEÑA DE ESCLEROSIS MULTI Serie : 1 Ejercicio : 2022

Desde el mes de Enero Desde la cuenta:
Hasta el mes de Diciembre Hasta la cuenta:
(*) Incluidos Saldos de Apertura

Cuenta	Nombre	Debe	Haber	Debe Año	Haber Año	Saldo Año
1	FINANCIACIÓN BÁSICA	217.839,95	669.738,57	217.839,95	669.738,57	-451.898,62
12	RESULTADOS PENDIENTES DE APLI	205.121,13	651.045,01	205.121,13	651.045,01	-445.923,88
120	REMANENTE	0,00	605.742,10	0,00	605.742,10	-605.742,10
121	RESULTADOS NEGATIVOS DE EJERC	166.928,85	7.110,63	166.928,85	7.110,63	159.818,22
129	RESULTADO DEL EJERCICIO	38.192,28	38.192,28	38.192,28	38.192,28	0,00
13	SUBV, DONACIONES Y AJUST. POR C	6.333,74	0,00	6.333,74	0,00	6.333,74
133	AJUSTES VALOR ACTIVOS FINANCI.	6.333,74	0,00	6.333,74	0,00	6.333,74
17	DEUDAS A L/P POR PRÉS. RECIB, E	6.385,08	18.693,56	6.385,08	18.693,56	-12.308,48
170	DEUDAS A L/P CON ENTIDADES DE	6.385,08	18.693,56	6.385,08	18.693,56	-12.308,48
2	ACTIVO NO CORRIENTE	346.278,78	89.269,69	346.278,78	89.269,69	257.009,09
20	INMOVILIZACIONES INTANGIBLES	941,24	0,00	941,24	0,00	941,24
206	APLICACIONES INFORMÁTICAS	941,24	0,00	941,24	0,00	941,24
21	INMOVILIZACIONES MATERIALES	344.337,54	0,00	344.337,54	0,00	344.337,54
211	CONSTRUCCIONES	150.000,00	0,00	150.000,00	0,00	150.000,00
213	MAQUINARIA	2.341,19	0,00	2.341,19	0,00	2.341,19
215	OTRAS INSTALACIONES	114.593,37	0,00	114.593,37	0,00	114.593,37
216	MOBILIARIO	27.130,10	0,00	27.130,10	0,00	27.130,10
217	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFO	8.796,39	0,00	8.796,39	0,00	8.796,39
218	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	37.674,13	0,00	37.674,13	0,00	37.674,13
219	OTRO INMO. MATERIAL	3.802,36	0,00	3.802,36	0,00	3.802,36
26	FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUI	1.000,00	1.093,64	1.000,00	1.093,64	-93,64
260	FIANZAS CONSTITUIDAS A LARGO	1.000,00	1.093,64	1.000,00	1.093,64	-93,64
28	AMORTIZACIÓN ACUMULADA DEL INM	0,00	88.176,05	0,00	88.176,05	-88.176,05
280	AMORT. ACUM. DEL INMO. INTANGIB	0,00	447,00	0,00	447,00	-447,00
281	AMORT. ACUM. DEL INMO. MATERIAL	0,00	87.729,05	0,00	87.729,05	-87.729,05
4	ACREEDORES Y DEUDORES OPERAC.	309.313,51	251.025,14	309.313,51	251.025,14	58.288,37
40	PROVEEDORES	631,96	575,80	631,96	575,80	56,16
400	PROVEEDORES	575,88	575,80	575,88	575,80	0,08
407	ANTICIPOS A PROVEEDORES	56,08	0,00	56,08	0,00	56,08
41	ACREEDORES VARIOS	57.081,03	57.798,20	57.081,03	57.798,20	-717,17
410	ACREEDORES POR PRESTACIONES D	57.081,03	57.798,20	57.081,03	57.798,20	-717,17
43	CLIENTES	700,00	700,00	700,00	700,00	0,00
430	CLIENTES	700,00	700,00	700,00	700,00	0,00
44	DEUDORES VARIOS	16.586,84	5.458,03	16.586,84	5.458,03	11.128,81
440	DEUDORES	10.403,14	5.458,03	10.403,14	5.458,03	4.945,11
447	DEUDORES AFILIADOS	6.183,70	0,00	6.183,70	0,00	6.183,70
46	PERSONAL	59.264,18	58.930,60	59.264,18	58.930,60	333,58
465	REMUNERACIONES PENDIENTES DE	59.264,18	58.930,60	59.264,18	58.930,60	333,58
47	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	174.508,56	127.230,83	174.508,56	127.230,83	47.277,73
470	HACIENDA PÚBLICA, DEUDORA DIVE	119.006,65	110.175,72	119.006,65	110.175,72	8.830,93
471	ORGANISMOS DE SEGURIDAD SOCIA	800,80	800,80	800,80	800,80	0,00
473	HACIENDA PÚBLICA, RETENCIONES	314,10	0,83	314,10	0,83	313,27
474	ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO	42.069,49	0,00	42.069,49	0,00	42.069,49
475	HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA CON	5.508,15	7.418,72	5.508,15	7.418,72	-1.910,57
476	ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SO	6.397,20	8.422,60	6.397,20	8.422,60	-2.025,40
477	HACIENDA PÚBLICA, IVA/IGIC RE	412,17	412,16	412,17	412,16	0,01
48	AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	540,94	331,68	540,94	331,68	209,26
480	GASTOS ANTICIPADOS	540,94	331,68	540,94	331,68	209,26
5	CUENTAS FINANCIERAS	332.711,12	200.807,94	332.711,12	200.807,94	131.903,18
52	DEUDAS A C/P POR PRÉS. RECIB.	330,64	330,44	330,64	330,44	0,20
523	PROVEEDORES DE INMO. A CORTO	330,64	330,44	330,64	330,44	0,20
54	OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	7,07	0,00	7,07	0,00	7,07
540	INVER. FINAN. C/P INSTRUMENTOS	7,07	0,00	7,07	0,00	7,07
55	OTRAS CUENTAS NO BANCARIAS	10.627,33	10.558,00	10.627,33	10.558,00	69,33
555	PARTIDAS PENDIENTES DE APLICA	10.627,33	10.558,00	10.627,33	10.558,00	69,33
56	FIANZAS Y DEPÓS. RECIB. CONSTIT	0,00	800,00	0,00	800,00	-800,00
560	FIANZAS RECIBIDAS A CORTO PLA	0,00	800,00	0,00	800,00	-800,00
57	TESORERÍA	317.591,93	188.623,15	317.591,93	188.623,15	128.968,78
	Suma y Sigue ...	884.397,28	1.021.721,84	884.397,28	1.021.721,84	-137.324,56

Empresa : 71 ASOCIACION TINERFEÑA DE ESCLEROSIS MULTI Serie : 1 Ejercicio : 2022

Desde el mes de Enero Desde la cuenta:
Hasta el mes de Diciembre Hasta la cuenta:
(*) Incluidos Saldos de Apertura

Cuenta	Nombre	Debe	Haber	Debe Año	Haber Año	Saldo Año
	Suma Anterior ...	884.397,28	1.021.721,84	884.397,28	1.021.721,84	-137.324,56
570	CAJA, EUROS	28.780,85	28.553,10	28.780,85	28.553,10	227,75
572	BAN.E INSTIT.CRÉDITO C/C VIST	288.811,08	160.070,05	288.811,08	160.070,05	128.741,03
58	ACTIV.NO CORRIEN.MANT.VTA ACT	4.154,15	496,35	4.154,15	496,35	3.657,80
582	INVERSIONES FINANCIERAS	4.154,15	496,35	4.154,15	496,35	3.657,80
6	COMPRAS Y GASTOS	171.196,22	0,00	171.196,22	0,00	171.196,22
60	COMPRAS	16.090,19	0,00	16.090,19	0,00	16.090,19
600	COMPRAS DE MERCADERÍAS	16.090,19	0,00	16.090,19	0,00	16.090,19
62	SERVICIOS EXTERIORES	48.629,09	0,00	48.629,09	0,00	48.629,09
621	ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	10.746,26	0,00	10.746,26	0,00	10.746,26
622	REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	3.720,75	0,00	3.720,75	0,00	3.720,75
623	SERVICIOS DE PROFESIONALESIND	7.884,61	0,00	7.884,61	0,00	7.884,61
625	PRIMAS DE SEGUROS	2.756,46	0,00	2.756,46	0,00	2.756,46
626	SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILAR	853,20	0,00	853,20	0,00	853,20
627	PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELA	6.171,50	0,00	6.171,50	0,00	6.171,50
628	SUMINISTROS	4.237,72	0,00	4.237,72	0,00	4.237,72
629	OTROS SERVICIOS	12.258,59	0,00	12.258,59	0,00	12.258,59
63	TRIBUTOS	52,43	0,00	52,43	0,00	52,43
631	OTROS TRIBUTOS	52,43	0,00	52,43	0,00	52,43
64	GASTOS DE PERSONAL	86.741,10	0,00	86.741,10	0,00	86.741,10
640	SUELDOS Y SALARIOS	65.412,81	0,00	65.412,81	0,00	65.412,81
642	SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE L	20.600,47	0,00	20.600,47	0,00	20.600,47
649	OTROS GASTOS SOCIALES	727,82	0,00	727,82	0,00	727,82
65	OTROS GASTOS DE GESTIÓN	3.836,72	0,00	3.836,72	0,00	3.836,72
659	OTRAS PÉRDIDAS EN GESTIÓN COR	3.836,72	0,00	3.836,72	0,00	3.836,72
66	GASTOS FINANCIEROS	120,84	0,00	120,84	0,00	120,84
662	INTERESES DE DEUDAS	120,84	0,00	120,84	0,00	120,84
68	DOTACIONES PARA AMORT.ES	15.725,85	0,00	15.725,85	0,00	15.725,85
680	AMORTIZACIÓN DEL INMO. INTANG	45,80	0,00	45,80	0,00	45,80
681	AMORTIZACIÓN DEL INMO. MATERI	15.680,05	0,00	15.680,05	0,00	15.680,05
7	VENTAS E INGRESOS	1.695,00	168.193,24	1.695,00	168.193,24	-166.498,24
70	VENTAS MERCADERÍAS,PROD.PROPI	0,00	16.229,94	0,00	16.229,94	-16.229,94
705	PRESTACIONES DE SERVICIOS	0,00	16.229,94	0,00	16.229,94	-16.229,94
72	CUOTAS AFILIADOS	1.695,00	30.216,57	1.695,00	30.216,57	-28.521,57
721	CUOTAS AFILIADOS	0,00	13.855,57	0,00	13.855,57	-13.855,57
722	DONATIVOS	1.695,00	16.361,00	1.695,00	16.361,00	-14.666,00
74	SUBVENCIONES, DONACIONES YLEG	0,00	113.847,19	0,00	113.847,19	-113.847,19
740	SUBVENCIONES,DONACIONES Y LEG	0,00	113.847,19	0,00	113.847,19	-113.847,19
75	OTROS INGRESOS DE GESTIÓN	0,00	7.582,84	0,00	7.582,84	-7.582,84
752	INGRESOS POR ARRENDAMIENTOS	0,00	5.887,84	0,00	5.887,84	-5.887,84
754	INGRESOS POR COMISIONES	0,00	1.695,00	0,00	1.695,00	-1.695,00
76	INGRESOS FINANCIEROS	0,00	196,70	0,00	196,70	-196,70
763	BENEFICIOS VALOR INSTRUMENTO.	0,00	196,70	0,00	196,70	-196,70
77	BENEFICIOS DE ACTIVOS NO CORR	0,00	120,00	0,00	120,00	-120,00
778	INGRESOS EXCEPCIONALES	0,00	120,00	0,00	120,00	-120,00
9	INGRESOS IMPUTADOS AL PATRIMO	496,35	496,35	496,35	496,35	0,00
90	INGRESOS FINAN.VALORACIÓN ACT	496,35	496,35	496,35	496,35	0,00
902	TRANSFERENCIA PÉRDIDAS ACTIVO	496,35	496,35	496,35	496,35	0,00
	Saldo Final	1.379.530,93	1.379.530,93	1.379.530,93	1.379.530,93	0,00